
 

 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                       

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ                                                                    

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

Н А К А З 

Від 15.11.2020 № 173 

 

 

Про проведення  ІІ етапів  

Всеукраїнських учнівських  

олімпіад із навчальних предметів  

у 2021/2022 навчальному році 

 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 17.08.2021 

№ 914 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з 

навчальних предметів у 2021/2022 навчальному році», відповідно до Положення 

про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 

конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 

дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за № 1318/20056 (із змінами), листа 

Міністерства освіти і науки України від 08.11.2021 № 1/19275-21 «Про особливості 

проведення ІІ та ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад» та листа 

Міністерства охорони здоров’я України від 04.11.2021 № 26-04/323448/2-21, наказу 

Харківської обласної держаної адміністрації Департаменту науки і культури від 

17.11.2021 № 162,  з метою створення належних умов для виявлення й підтримки 

обдарованої молоді, розвитку її інтересів, організованого проведення ІІ етапу і 

підготовки до ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних 

предметів, керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації»,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити склад оргкомітету ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти (додаток 1) 



  

2. Районному центру освітніх технологій  (Хмара О.О.): 

 

2.1. Здійснити організаційно-методичний супровід проведення ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у загальноосвітніх 

навчальних закладах з дотриманням законодавства України в частині запобігання 

поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2.. 

 23.11.2021 – 24.12.2021 

2.2. Організувати якісний супровід процесу отримання завдань ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів із сайту КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти» у день проведення олімпіади. 

За графіком 

2.3. Здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у закладах загальної 

середньої освіти згідно з графіком (додаток 2)  

З 23.11.2021 по 24.12.2021 

2.4. Надати до КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти»                                      

(в електронному та паперовому вигляді) звіт про проведення ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів, заявку на участь 

команд у ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів 

(додатки 3, 4). 

Термін: протягом 10 днів 

після проведення 

відповідної олімпіади, по 

останній – не пізніше 

30 грудня поточного року 

2.5. Сформувати кількісний склад команд ІІІ етапу відповідних 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів.  

 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

 

3.1. Забезпечити участь  учнів підпорядкованих закладів освіти у                               

II, ІІІ етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів. 

                   За графіком 

3.2. Забезпечити якісний організаційний супровід процесу отримання, 

друкування та тиражування примірників завдань ІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із навчальних предметів із сайту комунального вищого 

навчального закладу «Харківська академія неперервної освіти» у день проведення 

олімпіади згідно з графіком (додаток 2).  

З 23.11.2021 по 24.12.2021 

3.3. Взяти під особистий контроль надання до ЦОТ (в електронному та 

паперовому виглядах) звітів про проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад із навчальних предметів, заявок на участь команд у ІІІ етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів  (додаток 3, 4). 

 Протягом 5 днів після    

                                                          проведення відповідної олімпіади  



  

4. Завідувачу ЛКТО Панкратовій С.П. розмістити даний наказ на сайті 

Управління освіти. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

        В.о. начальника Управління освіти О.В. ПРОХОРЕНКО 

 

Головний спеціаліст Управління  

освіти-уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

 

 З наказом ознайомлені:                           

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ХМАРА О.О.  

ЛІТВІНОВА В.А.                                                                                                                                        

ПАНКРАТОВА С.П. 

ЛАШИНА Н.В.                                                                                                                              
  

 

Літвінова   



  

                                                                            

Додаток 1 

до наказу Управління освіти 

від 15.11.2021 №173  

 

 

 

Склад оргкомітету  

ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у закладах 

загальної середньої освіти 

 

 

 

Голова оргкомітету:  Хмара О.О. –завідувач центру освітніх технологій 

Управління освіти адміністрації Основ’янського 

району Харківської міської ради; 

 

Члени оргкомітету:  

 

Літвінова В.А. – методист Управління освіти 

адміністрації Основ’янського району Харківської 

міської ради; 

 

Дудка А.О.  – методист Управління освіти 

адміністрації Основ’янського району Харківської 

міської ради; 

  

Поллак М.А. – методист Управління освіти 

адміністрації Основ’янського району Харківської 

міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. начальника Управління освіти                                 О.В. ПРОХОРЕНКО



                                                                                                      

Додаток 2 

до наказу Управління освіти 

від 15.11.2021 №173  

 

Графік проведення  

ІІ (районного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  

із навчальних предметів у 2021/2022 навчальному році 
 

№ 

з/п 
Предмет Дата 

Назва 

ЗЗСО 

Електронна 

адреса 

Відповідальний 

1. Екологія 13.12.2021 ХГ №12 
Kh.znz-12@.ukr.net   Літвінова В.А. 

Колеснікова Я.М. 

2. 

Трудове навчання 

23.11.2021 

 

ХЗОШ №48 

 

ХЗОШ №53 

Kh.znz-48@.ukr.net 

 

Kh.znz-53@.ukr.net  

Літвінова В.А.  

Цема Н.П. 

Луценко Р.В. 

3. Математика 03.12.2021 ХЗОШ №48 
Kh.znz-48@.ukr.net Літвінова В.А. 

Старікова О.М. 

4. Історія 26.11.2021 ХЗОШ №48 
Kh.znz-48@.ukr.net  Літвінова В.А. 

Приходько Ю.В. 

5. 
Українська мова та 
література 

29.11.2021 ХЗОШ №53 

Kh.znz-53@.ukr.net Літвінова В.А. 

Гетьман І.Ф. 

 

6. Фізика 10.12.2021 ХЗОШ №53 
Kh.znz-53@.ukr.net Літвінова В.А. 

Швидка Т.М. 

7. Біологія 17.12.2021 ХГ №12 
Kh.znz-12@.ukr.net Літвінова В.А.   

Колеснікова Я.М. 

8. Астрономія 06.12.2021 ХЗОШ №53 
Kh.znz-53@.ukr.net Літвінова В.А. 

Швидка Т.М. 

9. Хімія 08.12.2021 ХЗОШ №53 
Kh.znz-53@.ukr.net  Літвінова В.А.  

Ізотова Г.В. 

10. Інформатика 14.12.2021 
ХЗОШ №10 

ХЗОШ №35 

Kh.znz-10@.ukr.net 

Kh.znz-35@.ukr.net 
Літвінова В.А. 

Хохлова С.Л. 

11. Економіка 24.12.2021 ХЗОШ №53 
Kh.znz-53@.ukr.net Літвінова В.А.  

Дюкарева І.А. 

12. 

Іноземні мови: 
англійська, 
німецька, 
французька, 
іспанська 

22.12.2021 ХГ №12 

Kh.znz-12@.ukr.net  
Літвінова В.А. 

Бондаренко С.А. 

 

13. 
Російська мова та 
література, мова 
іврит 

20.12.2021 ХГ №34 
Kh.znz-34@.ukr.net Літвінова В.А. 

Азарова Т.С. 

14. Правознавство  01.12.2021 ХЗОШ №48 
Kh.znz-48@.ukr.net  Літвінова В.А. 

Приходько Ю.В. 

15. Географія 15.12.2021 ХГ №34 
Kh.znz-34@.ukr.net Літвінова В.А.  

Мазна Т.В. 

16. 
Інформаційні 
технології 

21.12.2021 
ХЗОШ №10 

ХЗОШ №35 

Kh.znz-10@.ukr.net 

Kh.znz-35@.ukr.net 
Літвінова В.А. 

Хохлова С.Л. 

 

 

В.о. начальника Управління освіти                                 О.В. ПРОХОРЕНКО

mailto:Kh.znz-12@.ukr.net
mailto:Kh.znz-48@.ukr.net
mailto:Kh.znz-53@.ukr.net
mailto:Kh.znz-48@.ukr.net
mailto:Kh.znz-48@.ukr.net
mailto:Kh.znz-53@.ukr.net
mailto:Kh.znz-53@.ukr.net
mailto:Kh.znz-12@.ukr.net
mailto:Kh.znz-53@.ukr.net
mailto:Kh.znz-53@.ukr.net
mailto:Kh.znz-10@.ukr.net
mailto:Kh.znz-35@.ukr.net
mailto:Kh.znz-53@.ukr.net
mailto:Kh.znz-12@.ukr.net
mailto:Kh.znz-34@.ukr.net
mailto:Kh.znz-48@.ukr.net
mailto:Kh.znz-34@.ukr.net
mailto:Kh.znz-10@.ukr.net
mailto:Kh.znz-35@.ukr.net


Додаток 3 

до наказу Управління освіти 

від 15.11.2021 №173  

 

Звіт про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

2021/2022 навчального року 

із         
(предмет) 

1. Відомості про учасників олімпіади             район (місто) 

Кількість навчальних закладів, учні яких 

брали участь у І етапі олімпіади 

К
л

а
с
и

 

Кількість учасників олімпіади за етапами Кількість 

переможців  

ІІ етапу за 

ступенями 

дипломів 

І етап ІІ етап 

міських сільських міських сільських міських сільських 

Г
ім

н
аз

ії
,л

іц
еї

, 

к
о

л
ег

іу
м

и
, 

Н
В

К
*
 

С
п

ец
іа

л
із

. 

ш
к
о

л
и

 

З
О

Ш
 

Г
ім

н
аз

ії
,л

іц
еї

, 

к
о

л
ег

іу
м

и
, 

Н
В

К
*
 

С
п

ец
іа

л
із

. 

ш
к
о

л
и

 

З
О

Ш
 

Г
ім

н
аз

ії
,л

іц
еї

, 

к
о

л
ег

іу
м

и
, 

Н
В

К
*
 

С
п

ец
іа

л
із

. 

ш
к
о

л
и

 

З
О

Ш
 

Г
ім

н
аз

ії
,л

іц
еї

, 

к
о

л
ег

іу
м

и
, 

Н
В

К
*
 

С
п

ец
іа

л
із

. 

ш
к
о

л
и

 

З
О

Ш
 

Г
ім

н
аз

ії
,л

іц
еї

, 

к
о

л
ег

іу
м

и
, 

Н
В

К
*
 

С
п

ец
іа

л
із

. 

ш
к
о

л
и

 

З
О

Ш
 

Г
ім

н
аз

ії
,л

іц
еї

, 

к
о

л
ег

іу
м

и
, 

Н
В

К
*
 

С
п

ец
іа

л
із

. 

ш
к
о

л
и

 

З
О

Ш
 

І ІІ ІІІ 

      6                

      7                

      8                

      9                

      10                

      
11                

Разом                

 

 
* – якщо до їх складу входять гімназії, ліцеї, колегіуми. 



  

 

М.П. 

Продовження  

 

2. Переможці ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади: 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я 

та по батькові 

учня 

Повна назва 

навчального 

закладу  

К
л
ас

 

н
ав

ч
ан

н
я
 

Профіль 

навчання 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

особи, яка 

підготувала 

учня до 

олімпіади 

К
ат

ег
о
р
ія

  

в
ч

и
те

л
я
, 
я
к
и

й
 

п
ід

го
ту

в
ав

 

К
іл

ьк
іс

ть
 

н
аб

р
ан

и
х
 

б
ал

ів
 

М
іс

ц
е,

 

за
й

н
я
те

 н
а 

ІІ
 

ет
ап

і Домашня адреса 

учня, контактний 

телефон 

          

          

          

          

          
 

В.о. начальника Управління освіти     О.В. ПРОХОРЕНКО  

Голова оргкомітету олімпіади      О.О. ХМАРА 

Голова журі олімпіади       В.А. ЛІТВІНОВА 

 

 

 

„____” ________________ 20__ р.                                                                                    

 

 

 

В.о. начальника Управління освіти                                  О.В. ПРОХОРЕНКО 

 

 

                           



  

 

М.П. 

Додаток 4 

до наказу Управління освіти 
від 15.11.2021 № 173 

ЗАЯВКА 
на участь команди          району (міста, ОТГ)  

в ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади 2021/2022 навчального року 
із         

(предмет) 

За рішенням оргкомітету і журі ІІ етапу Всеукраїнської олімпіади на ІІІ етап Всеукраїнської олімпіади направляються 
такі учні-переможці ІІ етапу олімпіади: 

№ 
з/п 

Прізвище, ім’я та  
 по батькові учня 

Повна назва 
навчального закладу  

К
л

а
с 

н
а
в

ч
а
н

н
я

 

К
л

а
с,

 з
а
 я

к
и

й
 б

у
д
е 

в
и

к
о
н

у
в

а
т
и

 з
а
в

д
а
н

н
я

 н
а
 

о
л

ім
п

іа
д
і Профіль 

навчання 
(поглиблене 

вивчення 
предмета) 

М
іс

ц
е,

 з
а
й

н
я

т
е 

н
а
  

ІІ
 е

т
а
п

і 
о
л

ім
п

іа
д
и

 Дані про особу, яка підготувала учня до олімпіади 

Додаткова 
інформація 

(мова 
навчання, 

програмував-
ня тощо) 

Прізвище, ім’я та  
по батькові 

К
а
т
ег

о
р

ія
  

ВНЗ, який 
закінчив 

Р
ік

 з
а
к

ін
ч

ен
н

я
 

            
            
            

 

Керівником команди призначено... 

 

В.о. начальника Управління освіти     О.В. ПРОХОРЕНКО  

Голова оргкомітету олімпіади      О.О. ХМАРА 

Голова журі олімпіади       В.А. ЛІТВІНОВА 
„____” ________________ 20__ р. 

 

 

В.о. начальника Управління освіти                                  О.В. ПРОХОРЕНКО 


